ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

00.06.2024 № 000

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Стрежевой от 13.11.2019 № 516

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 13.11.2019 № 516 (в редакции от 17.06.2020 № 594) «Об установлении на

территории городского округа Стрежевой налога на имущество физических лиц»:

- пункт 2 указанного  решения изложить в редакции:

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года,

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных

статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период

2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022

года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса

Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта

налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и

подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость

такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр

недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением

случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения

увеличилась вследствие изменения его характеристик.».

2. Положения пункта 1 настоящего решения применяются к

правоотношениям, связанным с уплатой налога на имущество физических лиц, за

налоговый период 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

_________________Н.А. Гришко

 Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.В. Дениченко

http://admstrj.ru/

Пояснительная записка

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О внесении изменений  в решение Думы городского округа Стрежевой

от 13.11.2019 № 516

Настоящий проект разработан на основании Протеста прокуратуры города

Стрежевого от 17.06.2024 № 22-2024/Прдп327-24 в связи изменениями

действующего законодательства.

Принятие настоящего проекта решения Думы не потребует внесения

изменений в другие нормативные правовые акты.

Проект решения Думы городского округа Стрежевой предлагается к

принятию в 2-х чтениях.

	В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»